CAMARA MUNICIPAL DE ITAPE
- Estado de São Paulo j-rÀMAKA Ml

INDICAÇÃO n" 680/2020 fNfAAí

1  1

OFllTAPfcV

l M V-'

V ?o:

SÜMULA; - S(^Hdp—
Executivo, junto a í5écrpS^3e"^overno,
para que seja realizada_a-^anutenção da
Estrada da Servidão, bairra Ingahi ou como
aparece no Google Maps^ Esírada do Ingahi,
Vila Pedágio, neste município.

INDICO á Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, juntamente com a Secretaria de
Governo para que seja realizada a manutenção da Estrada da Servidão, bairro
Ingahi ou como aparece no Google Maps Estrada do Ingahi, Vila Pedágio, neste
município.

Justificativa

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

01FEV 2020

hl\ ^ II My
Rafael Mendes

Solicitamos os bons préstimos, no sentido de que seja realizada a
manutenção da Estrada da Servidão, no bairro ingahi, neste município, conforme
aparece nos Correios, pois no Google Maps, aparece como Estrada do Ingahi, Vila
Pedágio. Haja vista que o local encontra-se muito devastado por conta da ação do tempo,
conforme fotos anexo.

Ademais, a referida Estrada é de terra e por conta dos grandes períodos de
chuvas, encontra-se com muita lama, buracos, ou seja, com difícil acesso principalmente
para os moradores que tem chácara no local e necessitam usar a via.

Por isso, solicitamos que seja espalhado em toda a estrada cascalhos. raspa
de cimento, ou qualquer outra coisa que poça amenizar a situação do local.

No mais, sabemos que é direito da população poder contar com a correta
infraestrutura municipal, ou seja, que atenda às suas necessidades, inclusive com a
manutenção de Estradas distante do centro da Cidade.

Por todo o exposto, solicitamos que providencias sejam tomadas o mais
breve possível.

Sala das Sessões Bem-vindo

Yace

VEREA -PSB

Nery, 04 de fevereiro de 2020.

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. \ 06694-090
Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

t

1

^W'

'"'-im■;'.>• li»- -ís
V

í;^'.  ' ''*• • ^ ^
á è,»- 'i-^^ 'its»,.' . . ftówi • "''Í ^" •• £^'Ji «T 1.5^. -» • .%;■ A%í- ^.V,^-, ■ 1

í
1

iâ. i:

.Áv. í

,^^,í
•f i»

r^'íí r

> «rt*

^ V

i'.

a,?.:
.'.A^i

wm
•,

vf i /

-a M
t

r
-y:

m

i/

M|

'-U-

?t'f-i:r«ir «'

■ii' •

rf- . 'í
"V vi w, , Sy ,

:v> V'v '>

"v -;% %

*V-

. V ,

.•.4i.

. ' j.-rií' í'

i,l. U. - ^
\  . V -

ÜA ^

v/v- •v'- - '^3
í; ■ -' < '-V

f/io
irv

>•3 bV-r . !

•  < •

i -rmA ~l >. . '«-<r

•í-:

1*1 V
\-.»" 1' •kViil:

.V-^:1
'V. rj-" í

^'•' .V
'd íi' i-

í*--»-'ííife' •''' '■'>á» -vv»

í  -.^í
I  • .• • •

^,- Vi.

■*
av

..

:-t-
'■t

'.;-t ^;-

iliV VV;; ;,,, ,.
m r- :-V/í ^

Mf# Vf^V'!!!^-;
«|3|il:»«r V:a;fsl Y"-- '■' llVafe !. -.■ 'S ■■ '

* J
Ap",-

<*

i:
Xíl

:'d:h§
V',p ,. ,■

'J »;-Í. '* i-,,  /-'•/'t '-'vrv/ '4'^.'
.  •-Stii^vkiiv

tI
•V,

■L >>--<

1
■k